Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя школа №31 города Петров Вал

Камышинского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 26.07.2023                                                                                                             №157

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации

(профориентационный минимум) в МКОУ СШ №31

в рамках проекта «Билет в будущее»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 02.06.2023г. №01-8м/16797, письмом

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 12.07.2023г №И-

06/6375 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации (профориентационный

минимум) в общеобразовательных организациях в рамках проекта «Билет в будущее» в 2023-2024

учебном году» и с целью реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого

ребенка», организации комплексной и систематической профориентационной работы с

обучающимися МКОУ СШ №31 в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить внедрение Единой модели профессиональной ориентации

(профориентационный минимум) МКОУ СШ №31 в рамках проекта «Билет в будущее» в 2023-

2024 учебном году.

2. Назначить ответственным за реализацию профориентационного минимума в

МКОУ СШ №31 в рамках проекта «Билет в будущее» (далее профминимум) Александрову Н.В.,

заместителя директора по ВР.

3. Ответственному за реализацию профминимума, Александровой Н.В.:

 в целях организации профориентационной работы изучить  методические рекомендации

по реализации профориентационного минимума, презентацию.

 обеспечить организационно-методическое, информационное сопровождение

внедрения профминимума;

 определить уровень профминимума для реализации в 2023-2024 учебном году;

 в срок до 01.08.2023г разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный

год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума (базовый, основной,

продвинутый), с учетом возрастных и индивидуальных особенностей;

 обеспечить предоставление информации о реализации профминимума по запросам

комитета образования.

 проконтролировать обучение педагогов-навигаторов по соответствующей программе

повышения квалификации.

4.  Определить ответственных лиц по организации профориентационной работы из числа

педагогических работников:

Сейвальд Надежда Витальевна-куратор;

Сейвальд Надежда Витальевна- педагог-навигатор 7а, 8а, 8б кл,;

Максутова Елена Сергеевна - педагог-навигатор, 6а кл.;

Гафурова Ирина Александровна -педагог-навигатор, 6б кл.;

Фурсова Татьяна Сергеевна- педагог-навигатор, 7б кл.;

Герасименко Светлана Анатольевна- педагог-навигатор, 9а кл.;

Сластя Марина Ивановна - педагог-навигатор, 9б кл.;

Богачкова Наталья Викторовна - педагог-навигатор, 10 кл.;

Грызлова Екатерина Викторовна - педагог-навигатор, 11 кл.

5. Утвердить состав рабочей группы по внедрению профминимума в МКОУ СШ №31:

Александрова Наталия Владимировна, зам.директора по ВР;

Сейвальд Надежда Витальевна-куратор, учитель технологии;

Иванова Наталья Викторовна, зам.директора по УВР

6. Утвердить количество участников(учебные группы)  профориентационных мероприятий из

числа обучающихся 6-11 классов:

6а класс – 21 человек;

6б класс – 20 человек;

7а класс – 23 человека;

7б класс – 19 человек;

8а класс - 23 человека;

8б класс – 22 человек;

9а класс – 17 человек;

9б класс – 22 человек;

10 класс – 10 человек;

11 класс -11 человек.

7. До 30 августа рабочей группе и ответственным лицам  организовать работу по :

 сбору согласий на обработку персональных данных обучающихся и педагогов,

задействованных в профминимуме, согласно приложению 1;

  предусмотреть в расписании занятий образовательных организаций (6-11 классы);

 еженедельное проведение профориентационных уроков (1 час, рекомендованный день

недели — четверг), в рамках внеурочной деятельности;

 обеспечению возможности участия родителей (законных представителей) обучающихся 6-

11 классов образовательных организаций во Всероссийском родительском собрании в

сентябре 2023 года.

8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на зам.директора по ВР Александрову Н.В.

Директор                                                            С.А.Соловьева

Приложение 1

к приказу №157 от 26.07.2023г

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ___________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

паспорт серия_____№ ______ выдан_____________________________________________

_____________________________________________________________________________,

(кем выдан, код подразделения, дата выдачи)

зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________,

являясь законным представителем________________________________________________

                                                                         (Ф.И.О. ребёнка)

на основании свидетельства о рождении __________________________________________,

                                                                   (реквизиты свидетельства о рождении ребенка)

«___»  ___________   _____ года рождения (далее - Ребенок),

1. Физическое лицо обязуется принять настоящее Согласие на обработку персональных

данных (далее – Согласие). Действуя свободно, своей волей и в своем интересе, а также

подтверждая свою дееспособность, физическое лицо дает свое согласие ФОНДУ

ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ, расположенному по адресу 129223, город Москва, проспект

Мира, владение 119 строение 57 (далее - Оператор), на обработку своих персональных данных со

следующими условиями:

2. Данное Согласие дается на обработку персональных данных Ребенка, как без

использования средств автоматизации, так и с их использованием.

3. Согласие дается на обработку следующих персональных данных Ребенка:

Персональные данные, не являющиеся специальными или биометрическими: Фамилия Имя

Отчество, Пол, Дата рождения, Гражданство, Адрес электронной почты, Номера контактных

телефонов, Название образовательной организации,  Почтовый индекс, Адрес образовательной

организации, Класс (просто цифра без буквы), Наличие ОВЗ, Регион, Федеральный округ.

4. Цель обработки персональных данных Ребенка: Предоставление возможности участвовать

в мероприятиях Оператора, использование сервиса Платформы BVBINFO.ru, получение

информационных рассылок.

5. В ходе обработки с персональными данными Ребенка будут совершены следующие

действия: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передача (предоставление, доступ), блокирование,

удаление, уничтожение.

6. Персональные данные Ребенка будут поручены на обработку:

- АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ «АКАДЕМИЯ «ПРОСВЕЩЕНИЕ» 127473, г. МОСКВА, УЛ.

КРАСНОПРОЛЕТАРСКАЯ, Д. 16, СТР. 3, ЭТАЖ 1, ПОМЕЩ./КОМН. I/30 ОГРН: 5167746474968

ИНН: 9715287774

- АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО

РАЗВИТИЯ ЛИЧНОСТИ И РЕАЛИЗАЦИИ ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО ПОТЕНЦИАЛА", 117461, г.

МОСКВА, УЛИЦА КАХОВКА, ДОМ 30, ПОМЕЩЕНИЕ I, КОМНАТА 13, ОГРН: 1167700061561,

ИНН: 7727296498.

- ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭКСПОСЕРВИСПРОФИ» 119435,

г. МОСКВА, ПЕР. Б.САВИНСКИЙ, Д. 16, ПОМ I, КОМ 3 ОГРН 1167746536154 ИНН7704359984

- АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПРОСВЕЩЕНИЕ-СТОЛИЦА", 127473, г. Москва,

ул. Краснопролетарская, д. 16, стр. 3, этаж 2, помещ. /комн. I/25, ОГРН 1137799018235, ИНН

7703480610

            - РЕГИОНАЛЬНОМУ ОПЕРАТОРУ – ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ВОЛГОГРАДСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» , 400002, г. Волгоград, ул. Тимирязева, д.5., ОГРН 1023403457571,

ИНН 3444048440

- АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР "СТАНОВЛЕНИЕ", 107031, ГОРОД МОСКВА,

Б-Р РОЖДЕСТВЕНСКИЙ, Д. 16, СТР. 1, ОГРН 1137799001416, ИНН 7709472782;

- ФОНДУ СОЦИОКУЛЬТУРНЫХ ПРОЕКТОВ "ТРАДИЦИЯ", 129090, ГОРОД МОСКВА, УЛ.

БОЛЬШАЯ СПАССКАЯ, Д. 8, ПОМЕЩ. 51, ОГРН 1157700010710, ИНН 7708261732;

- АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПРОСВЕЩЕНИЕ-СТОЛИЦА", 127473, Г.Москва,

ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТВЕРСКОЙ, УЛ. КРАСНОПРОЛЕТАРСКАЯ, Д. 16,

СТР. 3, ЭТАЖ 2, ПОМЕЩ./КОМ. I/25, ОГРН 113779901 8235, ИНН 7703480610;

- ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ – (полное наименование организации, ОГРН,

ИНН)

7. Персональные данные Ребенка обрабатываются до «01» апреля 2029 г., с учетом срока

окончания Национального проекта «Образование» по паспорту проекта.

8. Согласие может быть отозвано субъектом персональных данных Ребенка или его

представителем путем направления письменного заявления ФОНДУ ГУМАНИТАРНЫХ

ПРОЕКТОВ или его представителю по адресу, указанному в начале данного Согласия.

9. В случае отзыва субъектом персональных данных Ребенка или его представителем

согласия на обработку персональных данных ФОНДУ ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ вправе

продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных при

наличии оснований, указанных в п. 2 – 11 ч. 1 ст. 6, ч. 2 ст. 10 и ч. 2 ст. 11 Федерального закона

№152–ФЗ «О персональных данных».

10. Настоящее согласие действует все время до момента прекращения обработки

персональных данных Ребенка, указанных в п.7 и п.9 данного Согласия.

«__» ________ 20__ г. _____________________  _____________________

 инициалы  подпись

		2023-11-30T13:18:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №31 ГОРОДА ПЕТРОВ ВАЛ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ